ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРУДА»

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России)

ПРОТОКОЛ № 22

Заседания диссертационного совета 46.1.001.01,

созданного на базе ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России

«03» июля 2025 г.                                                                                                                     г. Москва

Место проведения заседания диссертационного совета 46.1.001.01, созданного на базе ФГБУ

«ВНИИ труда» Минтруда России (далее – Диссертационный совет): ул. Земляной Вал, д. 34, стр. 1

Время начала заседания – 12.00 часов

Время окончания заседания – 15.00 часов

Общее количество членов Диссертационного совета - 14 человек

Присутствовали: 10 человек

№ Фамилия, имя, отчество

(полностью)

Ученая степень Шифр специальности

/отрасль наук в совете

1. Пашин Николай Петрович

(зам. председателя)

доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

2. Вашаломидзе Елена Валерьевна

(ученый секретарь)

кандидат

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

3. Долженкова Юлия Вениаминовна доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

4. Елин Альберт Максимович  доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

5. Забелина Ольга Викторовна доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

6. Збышко Богдан Григорьевич доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

7. Кашепов Алексей Владимирович доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

8. Мацкуляк Иван Дмитриевич доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

9. Разумов Александр Александрович доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

10. Смирнов Владимир Михайлович доктор

экономических наук

5.2.3.

экономические науки

Кворум– не менее двух третей от общего числа членов комиссии; кворум имеется.

Председательствующий, согласно письменному поручению председателя диссертационного

совета Волгина Николая Алексеевича – заместитель председателя диссертационного совета Пашин

Николай Петрович, д.э.н., профессор.

Ученый секретарь: Вашаломидзе Елена Валерьевна, к.э.н., директор Центра подготовки

научных кадров ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России;

СЛУШАЛИ: Защиту диссертации Ишназаровой Зульфии Мирзовны на тему:

«Повышение качества жизни населения Российской Федерации в современных условиях:

социально-экономические методы и инструменты» на соискание ученой степени доктора